EXTRATO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA COM DESTINAÇÃO À PESQUISA 

Instrumento n° 238/2023 - FAPEX x UFBA/MPT/MPT – Ref. FAPEX 230029. Objeto: Aquisição de 

ração. Fornecedor: CRESCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 

61.117.349/0001-00, que apresentou proposta no valor de R$15.409,96 (quinze mil, quatrocentos 

e nove reais e noventa e seis centavos). Fundamento Legal: artigo 26, inciso VI do Decreto Federal 

nº 8.241/14 c/c artigo 24, inciso XXI, da Lei Federal nº 8.666/93. Autorizado por: Antonio Fernando 

de Souza Queiroz – Diretor Executivo.